Item misi Mingachium apud Bracharam cum litteris officii, stetit 15 diebus, 
costitit viz. £ 12 

Item misi Johannetum apud Santarenam et stetit 4 diebus, costitit £ 2 

Item expendi quia misi 5 vicibus episcopo Elborensi unum famulum cum litteris 
meis super debitis pluribus in quibus Camere Apostolice tenebatur, et stetit 
singulis vicibus per 8 dies, faciunt pro singulis diebus 3 grossos, viz. £ 30 

Item collector Portugalie et ego ivimus per episcopatum Ulixbonensem 
extimando cum magistris iuratis reparationes prout Camera Apostolica 
mandaverat, et expendimus £ 35 

Item misi Mingachium cursorem Colimbrie causa detinendi d. Bernardum de 
Villaribus cum processibus meis missis thesaurario Colimbriensi, costitit 10 
diebus quibus stetit, viz. £ 7 10 

Summa pagine £ 113 15 s. 
34 floreni 

[fol. 499r] 

Maior summa dictarum expensarum ratione officii prout predicta factarum viz. 
 £ 433 12 s. 

Item in florenis auri 207 flor. auri 

Et sic, deductis expensis huiusmodi de maiori summa receptorum predictorum 
apparet quod remanent penes dictum computantem de receptis ratione officii viz. 
 £ 32,946 10 s. 2 d. 
Item in florenis auri viz. 4,454 floreni 
Item in scudatis auri viz. 3,813 scuti auri 
Item in duplis auri Moriscis viz. 1806 duple Morisce cum 1/2 
Item in duplis auri Castelle viz. 226 duple cum 1/2 Castelle 
Item in regalibus Francie viz. 147 regales Francie 
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Item in cathedris auri viz. 140 cathedre 
Item in duplis auri de Francia 2 duple auri de Francia 
Item in agnis auri viz. 20 agni auri 
Item in leonibus auri viz. 14 leones auri 
Item in pavalhonibus auri viz. 10 pavalhones auri 
Item in auro in palhola viz. 10 oncie auri 

[fol. 501r] 

Sequntur ea que ego Johannes Guarrigie recepi de bonis d. Theobaldi ultimi 
deffuncti episcopi Ulixbonensis Camere Apostolice reservatis. 

Primo recepi de argento per inventarium in diversis vasis viz. 
 79 marchas 1 unciam cum 1/2 

De quibus vendidi primo 2 taceas deauratas cum esmaltis ponterantes 7 marchas 
pro quibus recepi £ 156 5 s. Portugalie 
Singulis marchis venditis £ 23 15 s. viz. per manum Gonsalvi Stephani publici 
preconis Ulixbonensis. 

Item vendidi 1 taceam ponderis 2 marcharum 2 onciarum cum 1/4 pro qua recepi 
viz. £ 50 3 s. 9 d. 
Singulis marchis £ 22 et hoc per manum dicti preconis. 

Item vendidi de argento perforato et fracto viz. 2 marchas 2 oncias pro quibus 
recepi viz. £ 41 15 s. 
Singulis marchis venditis £ 18 5 s. et erant ibi aliqua sigilla et cathene fracta, 
venditur etiam per manus dicti preconis. 

Item vendidi 1 taceam et 15 cloquaria argenti ponderantes 2 marche 4 oncie pro 
quibus recepi £ 50 
Singulis marchis venditis £ 20 per manus dicti preconis. 

Item vendidi per manus Durandi Sperti factoris Petri Buffeti mercatoris de 
Ruppella 4 platellos argenti ponderis 13 marcharum 1/2 oncie pro quibus recepi 
viz. £ 274 6 s. 3 d. 
Singulis marchis venditis £ 21. 

Item vendidi per manus dicti Durandi 12 taceas planas ponderis 12 marcharum 
pro quibus recepi viz. £ 240 12 s. 6 d. 

Summa pagine £ 813 2 s. 6 d. 

[fol. 501v] 

Item vendidi per manus dicti Durandi 1 pectorale pro pluviali cum signis dicti 
quondam episcopi ponderis 2 marcharum pro quo recepi £ 57 10 s. 
Singulis marchis venditis £ 22. 
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Item vendidi per manus dicti Durandi 1 calicem cum sua patena et cloqueari 
deauratis ponderis 2 marcharum 6 onciarum pro quo £ 55 
Singulis marchis venditis £ 22. 

Item vendidi per manus dicti mercatoris 3 taceas ponderis 2 marcharum 7 
onciarum cum 1/2 pro quibus recepi viz. £ 53 17 s. 6 d. 
Singulis marchis £ 19. 

Item vendidi per manum dicti cursoris iurati 4 gobellos quasi fractos ponderis 2 
marcharum cum 1/2 et 1/8 oncie pro quibus recepi £ 45 18 s. 2 d. 
Singulis marchis venditis £ 17 5 s. 

Item vendidi per manus dicti cursoris 6 taceas planas ponderantes 6 marche pro 
quibus recepi viz. £ 113 
Singulis marchis venditis £ 18 10 s. 

Item vendidi . . bacallario 1 taceam 1 marche et alteri aliam marche argenti pro 
quibus recepi viz. £ 40 
Singulis marchis venditis £ 20. 

Summa dicti argenti de executione dicti episcopi supra venditi in summa viz. 
 57 marche 2 oncie 1/8 

Item remanet 1 candelabrum ponderis cum signo intercluso 1 marcha 6 oncie 
quod fuit restitutum d. episcopo moderno. 

Residuas vero 20 marchas 1 onciam cum 1/2 auctoritate d. regis fuerat recepte de 
manu dicti preconis et vendite de mandato d. Infantis dum presens erat Ulixbone 
ad instantiam Alvari Petri et Gabrielis Johannis vigore cuiusdam 
condempnationis expensarum late in curia d. regis contra quondam episcopum 
prout de captione et receptione huiusmodi argenti constat per quoddam publicum 
instrumentum inde factum et receptum per Johannem Vincentii publicum 
tabellionem regium Ulixbonensem. Istud argentum fuit venditum per dictam 
iustitiam singulis marchis pro £ 20 6 s. Et sic facit totum £ 404 5 s. 

de quibus ipse creditor habuit £ 359 3 s. 10 d. obolum. 

Residuum vero fuit mihi per eandem iustitiam restitutum: £ 45 13 d. obolum 

Item recepi a Petro Gardrardi receptore in loco de Camera et familiare ipsius 
quondam episcopi 1 taceam ponderis 7 onciarum argenti cum 1/2 que fuit vendita 
ad rationem £ 19 pro marcha, valuit prout per compotum suum aparuit 
 £ 17 17 s. 6 d. 

Summa pagine £ 428 4 s. 4 d. 

[fol. 502r] 

Item recepi in pecuniis minutis prout apparet per inventarium viz. £ 1,741 
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Item recepi plus que fuerunt invente ^ultra alvaranum^ in deposito quod tenebat 
Nolotus de Sancto Leodegario exclusis £ 3 2 s. pro persolutis Stephano de 
Poncherio pro expensis quas asserebat se fecisse in colligendo dictum depositum 
viz. £ 4 2 s. 

Item recepi in aulo in sua specie viz. 906 duplas Castelle 

Item in scutis auri antiquis inclusis aliquibus fractis et refactatis viz. 
 642 scutos auri 

Item in florenis auri tam Florentie quam Pedimontis viz. 205 florenos 

Item in dupplis auri Moriscis viz. 105 duplas Moriscas 

Item recepi etiam viz. 1 regale 
et 1 agnum dei 

Summa pagine £ 1,745 2 s. 
alie vero per se patent. 

[fol. 502v] 

Venditio animalium 

Primo recepi pro 1 mulo pilli morelli quem equitabat Seguinus scutifer et fuit 
estimatus ad £ 45 recepi per manus preconis £ 50 

Item alius mulus eiusdem pilli quem equitabat bacallarius extimatus ad £ 75 fuit 
venditus per preconem viz. £ 80 

Item alius mulus coloris morelli quem equitabat Johannes de Bosco extimatum 
ad £ 50 fuit venditus Didaco de Regia pro £ 60 

Item 1 mula coloris baye clare quam equitabat Symon Boeti extimata £ 35 fuit 
vendita quia erat clauda et hoc m. sartori dicti quondam episcopi viz. £ 25 

Item alia mula coloris morelly quam equitabat Phillippotus dispensator domus 
extimata ad £ 35 fuit vendita Johanni Johannis de Sintra pro £ 35 

Item alia mula eiusdem pilli quam equitabat Bernardus de Villaribus extimata ad 
£ 70 fuit vendita eidem pro dicto pretio quas recepi viz. £ 70 

Item 1 mulus coloris castanho quem equitabat Guillelmus de Laiardo extimatus 
£ 30 fuit venditus eidem pro dicto pretio viz. £ 30 

Item alius mulus quem equitabat Guillelmus de Barra modo autem erat 
sommerius extimatus £ 30 fuit venditus m. Stephano Martini canonico 
Ulixbonensi cum 1 vasto de Francia viz. £ 35 

Item 1 mula liarda que fuerat pro corpore episcopi et fuit estimata ad £ 25 quia 
erat clauda fuit vendita . . procuratori episcopi Pascensis pro £ 22 
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Item alius mulus pro sommerio coloris pilli gasi estimatus ad £ 55 fuit venditus 
per preconem in nundinis viz. £ 60 

Item 1 roncinus parvus pro portando aquam estimatus ad £ 12 fuit venditus 
Seguino scutifero pro dictis £ 12 

Item 1 mulus de pilo bayo quem equitabat Petrus Gardradi receptor pro dicto 
quondam episcopo in loco de Camera estimatus ad £ 25 fuit venditus eidem pro 
dictis £ 25 

Summa pagine £ 504 

[fol. 503r] 

Item alius mulus quem equitabat Guinetus scutifer eximatus ad £ 35 fuit venditus 
eidem pro dictis £ 35 

Item 1 roncinus coloris castanho quem equitabat Iterius scutifer estimatus ad £ 35 
fuit venditus Petro de Hospitio pro dictis £ 35 

Item 1 roncinus morellus cum 3 pedibus albis pro sommerio estimatus ad £ 20 
fuit venditus Theobaldo olim Sarraceno pro £ 18 

Item alius mulus pilli castanho pro sommerio estimatus ad £ 50 fuit venditus per 
preconem in nundinis pro £ 60 

Item 1 mula clauda pro sommerio estimata ad £ 10 fuit vendita Stephano 
saumaterio pro £ 8 

Item 1 roncinus albus pro sommerio estimatus ad £ 5 fuit venditus Perone matrici 
dicti quondam episcopi pro £ 5 

Item 1 mula baya quam equitabat idem quondam episcopus estimata ad £ 250 fuit 
vendita cum cella et freno abbati de Alcobacia £ 300 

Item remansit Ulixbone ad vendendum 1 equs ruffus in spatula claudus qui fuit 
estimatus ad £ 35 et remansit penes m. Stephanum Martini subcollectorem 
apostolicum Ulixbonensem. 

Item quidam mulus rufus quem equitabat d. Johannes de Stannis et alius mulus 
morellus quem equitabat Rodericus Fernandi. De 1 alia mula atque atque 1 mulus 
albus pro sommeriis fuerunt assignati gentibus d. episcopi moderni pro 
provisione sua. Necnon et 1 mula baya cum qua ego Johannes veni Avinione fuit 
per me restituta in Avinione dicto d. episcopo moderno [Reginaldo 
Malibernardi]. 

Summa pagine £ 461 

[fol. 503v] 
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Item recepi de blado vendito tam per manus Francisci Johannis granaterii atque 
Martini Valasci procuratoris in loco de Sancto Antonio dimissis necessariis pro 
custodibus locorum viz. £ 100 

Item de vino celariorum Ulixbone et de freelhis ac per manus prioris de Golegana 
facta provisione moderno episcopo viz. £ 250 16 d. 

Item recepi pro oleo quod erat Ulixbone facta provisione moderno episcopo viz. 
 £ 48 

Summa pagine £ 398 16 d. 

[fol. 504r] 

Venditio librorum6 

[A1.] Primo vendidi unum Officiale notatum consignatum in inventario per 2, 
estimatum ad £ 10, fuit venditum Petro Gardradi pro £ 20 

[A2 (= ?B39, ?D15).] Item recepi pro uno libro intitulato “Incipiunt capitula in 
tractatu de virtutibus,” consignato in inventario per 12, estimato ad £ 5, fuit 
venditus subpriori predicatorum Ulixbonensium £ 10 

[A3.] Item recepi pro una Biblia in parvo volumine consignata in inventario per 
18, estimata ad £ 10, fuit vendita cuidam predicatori pro £ 13 

[A4.] Item recepi pro uno Decreto cum suo apparatu consignato in inventario per 
51, estimato £ 30 vendito cuidam predicatori £ 40 

[A5.] Item recepi pro quodam libro vocato Archidiaconus [Guido de Baysio]. 
quem tenebat officialis condam episcopi, viz. £ 18 

[A6.] Item pro quodam libro quem compilavit magister Jacobus de Lausanna 
[Jacobus de Lausana] vendito per magistrum Ebrardum Alamanni, viz. £ 15 15 s. 

[A7.] Item recepi pro uno Breviario ad usum ecc1esie Xanctonensis intitulato 39, 
estimato £ 30, recepi viz. £ 50 

[A8.] Item recepi pro quibusdam modicis Horis beate Marie [Maria], viz. 30 s. 

[A9.] Item pro uno modico libro medicine, viz. 40 s. 

[A10.] Item vendidi domino Guillelmo de Lajardo, presbytero confessori ipsius 
quondam episcopi, 1 Breviarium ad usum ecc1esie Xanctonensis, in quo horas 

 6 These are books of Thibaud de Castillon, 
as edited and numbered in Pommerol and 
Monfrin, Bibliothèques ecclésiastiques 
2:315–321 (no. 356.1 A1–14), as corrected. 
The sale prices total £ 265 5 s., 4 florins. This 

 is inventory A of six; B is found in Document 
II.B.9, C below in this document, D in Docu-
ment II.B.9, E in Document III.A2, and F in 
Document IV.D.1. 
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suas, recitabat idem dominus Guillelmus dum ipse quondam episcopus vivebat, 
viz. 4 florenos 

[A11.] Item recepi pro quodam libro vocato Flores sanctorum qui incipit in 
secundo folio “de Sancto Leone” vendito domino Guillelmo Piloti collectori 
Portugalie, viz. £ 15 

[A12.] Item recepi ab eodem collectore pro quodam Missali ordinario sine cantu 
viz. £ 30 

[A13.] Item recepi ab eodem pro quodam libro vocato “Casus Decretalium” 
[Bernardus (Compostellanus or de Parma)] £ 10 

[A14.] Item recepi ab eodem collectori pro alio libro vocato “Directorium iuris 
canonici” [Petrus Quesvel] et incipit in secundo folio “qualiter et quando” viz. 
 £ 30 

Summa pagine £ 265 5 s. 
item 4 florenos 

[fol. 504v] 

Item recepi pro quadam quantitate cottonis non contenti in inventario viz. £ 15 

Item recepi pro cera incorticiorum candelarum et cereorum de quibus in 
funeralibus dicti episcopi de quibus in inventario non fit mentio et hoc per manus 
Celestini mercatoris viz. £ 71 8 s. 4 d. 

Item recepi pro quadam quantitate diversarum specierum utpote gingiberis, 
piperis, safrani et aliis pluribus exclusis datis iusticiariis et aliis regalibus viz. 
 £ 350 

Item recepi a Johanne de Stannis familiare dicti quondam episcopi de hiis que per 
compotum suum apparuit ipsum dicto quondam episcopo tenere viz. £ 108 9 s. 

Item recepi a Stephano Dominici Bugalbo vicario ecclesie Beate Marie de 
Marvilla Sanctarane et receptore tempore obitus dicti episcopi in villa et 
archidiaconatu Sanctarenensibus de hiis que receperat in vita episcopi viz. £ 450 

et hoc per manus Durandi Esperti [in a different hand:] factoris quondam Petri 
Buffeti. 

Item pro complemento sui compoti deductis £ 3 expensis portando pecunias de 
Sanctarena Ulixbonam viz. £ 152 9 s. 6 d. 

Item die 10. Decembris recepi a Fernando Petri receptore quondam d. 
T[heobaldi] episcopi Ulixbonensis scilicet in villa et archidiaconatu 
Sanctarensibus viz. pro parte solutionis summe pecunie in qua per compota sua 
tenebatur obligatus viz. £ 185 
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Item die 17. Januarii AD 1357 recepi a dicto Ferdinando Petri viz. £ 389 10 s. 

Item recepi a Roberto de Cruce quartanario Ulixbonensi ac olim procuratore dicti 
quondam episcopi quia in libris dicti quondam episcopi inveniebatur, quod tamen 
debebat eidem viz. £ 63 4 s. 

Anno Domini 1356 die 26. Junii recepi a Johanne Dominici priore ecclesie de 
Carnide pro ultimo visitatione per dictum quondam episcopum in eadem ecclesia 
facta viz. £ 22 10 s. 

Die 3. Novembris recepi a Stephano Dominici arrendatore ecclesie Sancti 
Michaelis de Sintria pro ultima visitatione quam in dicta ecclesia fecit d. 
quondam episcopus viz. £ 22 10 s. 

Item recepi a Johanne Johannis de Hunhos pro resta cuiusdam quantitatis tritici 
quod sibi prestiterat episcopus viz. £ 40 

Item ab Alfonso Martini de arrendamento minutiarum ecclesie de Loyris de anno 
1353 viz. £ 130 

Summa pagine £ 2,000 10 d. 

[fol. 505r] 

Maior summa omnium receptorum predictorum de dicto episcopatu viz.  
 £ 6,614 16 s. 

Item in auro in sua specie viz. 906 duplas auri Castelle 

Item in scutis auri antiquis inclusis aliquibus fractis et refactatis viz. 
 617 scutos auri antiquos 

Item in florenis auri tam Florentie quam Pedimontis viz. 209 florenos auri 

Item in duplis auri Moriscis viz. 105 duplas Moriscas auri 

Item 1 regale 
et 1 agnum auri 

[fol. 505v] 

Sequuntur expense facte in funeralibus et exequiis d. Theobaldi quondam 
episcopi Ulixbonensis 

Primo expendi per Durandum Sperti mercatorem de Ruppella et Petrum Petri de 
Montepessulano pro pannis vestium luctus in summa viz. £ 532 5 s. 4 d. 
Et fuerunt in numero inter omnes quasi centum. 

Item solvi et expendi pro facturis earundem raubarum viz. £ 45 
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Item pro cereis ponderis 4 rovarum 10 librarum 12 onciarum expendi viz. per 
manus subcollectoris apostolici Ulixbonensis. £ 73 17 s. 4 d. 
Singulis rovis computatis 14 libras 

Item pro officiis et missis atque solemnitatibus secundum morem patrie in die 
sepulture atque in 9. et 30. diebus per canonicos sedis solemniter celebratis et per 
clerum eiusdem eccelsie ab alia parte solemnizatis solvi inter omnia viz. £ 300 
quas recepit Guilellmus Brunerii receptor et canonicus eiusdem ecclesie. 

Item 4 Ordinibus qui interfuerunt in die sepulture et in octavario viz. singulis 
£ 10 £ 40 

Item solvi Ordini de Trintate que etiam ibidem interfuit viz. £ 3 

Item pro missis officiatis per ecclesias et parrochias dicte civitatis atque pro 
crucibus ecclesiarum eiusdem civitatis ibidem apportatis secundum morem patrie 
viz. £ 52 
singulis dando £ 3 

Item pro 22 missis secrete celebratis solvi viz. £ 5 10 s. 

Item solvi sacristis ecclesiarum qui fuerant 20 pro pulsatione campanarum £ 20 

Item dedi 26 presbyteris qui vigilaverunt corpus et recitaverunt psalteria 
 £ 16 5 s. 
singulis 12 s. 6 d. 

Item dedi 5 preconibus qui preconizaverunt obitum dicti episcopi per civitatem 
secundum morem patrie et proclamaverunt Pater Noster viz. £ 25 

Item dedi eisdem pro faciendo foveam viz. £ 5 

Item pro lignis et clavis pro faciendo paramentum ad tenendum cereos et torchias 
et hoc per manus Bernardi de Villaribus viz. £ 14 

Item illis qui tenuerunt torchias iuxta funus dedi viz. £ 3 

Summa pagine £ 1,112 2 s. 8 d. 

[fol. 506r] 

Item solvi pro pulsando campanas maioris ecclesie sine pane et vino ibidem 
expensis inter omnia scilicet in die obitus et in die 9. et 30. viz. £ 25 7 s. 
per manus Bernardi de Villaribus. 

Item dedi . . porterio capituli et altarario et aliis clericulis Chori per manus 
eiusdem Bernardi de Villaribus viz. £ 6 

Item expendi per Trentenarium dando pauperibus denarios secundum morem 
patrie exclusis £ 86 quas Johannes de Stannis dat in compotis suis viz. £ 42 
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Item solvi pro oblatione panis 9 dierum cum Trentenario viz. £ 26 
quas solvi Ademario Raymundi panaterio 

Item expendi per manus dicti Bernardi de Villaribus pro hominibus et mulieribus 
qui portaverunt oblationes ad ecclesiam scilicet panem, vinum, pisces, carnes et 
mutones integros usque ad 30. diem secundum usum patrie viz. £ 34 16 s. 

Item expendi pro lapide tumuli seu tomba dicti episcopi pro prima emptione viz. 
 £ 75 

Item solvi magistro qui ivit ad locum ubi erat pro videndo et comprobando eum 
si esset sanus et pro expensis factis ratione contumacie date per iudices Infantis 
super retardatione solutionis viz. £ 8 4 s. 

Item pro scutis positis in panno sepulture viz. 20 s. 

Item pro una missa speciali que fuit celebrata in ecclesia Fratrum Minorum ubi 
ipse quondam episcopus intendebat sepeliri, in qua missa tota familia presens fuit 
viz. £ 10 

Item dedi quattuor ordinibus qui fuerunt in Trentenario viz. £ 20 

Item dedi dominabus monasterii de Sanctis prope Ulixbonam viz. £ 5 

Item ipse quondam episcopus fuit sepultus in sua ecclesia cathedrali cum 
quibusdam vestimentis pontificalibus nigris et quia in ea habent de consuetudine 
quod datur magna pecunia pro fractione et opertione sepulture, ideo dedi ipsi 
ecclesie residuum ipsorum vestimentorum nigrorum scilicet pluviale, duas 
dalmaticas, sirothecas pontificales et sandalia cum sotularibus et alia facientia ad 
officium pontificale prout in inventario continetur. 

Summa pagine £ 253 7 s. 

Maior summa dictarum expensarum £ 1,364 9 s. 8 d. 

[fol. 506v] 

Sequuntur solutiones et remunerationes facte per me Johannem Guarrigie 
familiaribus et servitoribus d. Theobaldi quondam episcopi Ulixbonensis. 

Et primo m. Guillelmo Carbonelli officiali dicti quondam episcopi debebantur 
pro salario suo de 3 mensibus elapsis usque ad mortem dicti episcopi scilicet 
Martii, Aprilis, Maii viz. 11 florenos et 1/4 

Item pro vestibus pro estate cum folratura de sindone et pro folratura capucii 
variorum anni preteriti viz. 18 florenos et 1/4 

Item pro raubis famuli sui 4 florenos 
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Summa debetur eidem 33 florenos 3/4 
valent £ 101 5 s., singulis computatis £ 3. 

Item debetur eidem fieri provisio de animalia expensis atque de reportando libros 
suos usque ad patriam suam. 

Solvi eidem in una marcha argenti quam emit a me viz. £ 20 

Item in Lectura Archidiaconi [Guido de Baysio]7 quam a me emit viz. £ 18 

Item solvi eidem quas dedi sibi quando ipse et Johannes de Bosco iverunt ad 
recipiendum bladum episcopatus viz. £ 12 

Item solvi eidem pro complemento sui salarii cum expensis et animalia pro 
redeundo ad patriam suam viz. 60 florenos 

Facto compoto cum d. Johanne de Stannis secretario dicti quondam episcopi et 
concordato cum libro dicti episcopi apparuit quod debebatur eidem d. Johanni 
usque ad mortem dicti episcopi viz. 17 scutos cum 1/2 

Item debebantur sibi fieri expense pro redeundo ad patriam suam prout 
baccalario supradicto. 
Valent dicti scudati singulis computatis ad £ 4 viz. £ 70 

De quibus recepit in solutum pro uno Breviario ad usum episcopatus 
Xanctonensis non contento in inventario quia idem d. Johannes in eo recitabat 
horas suas dicto episcopo vivente viz. £ 30 

Super residuo autem, ipsum remisi Camere pro eo quia fuerat secretarius et 
receptor maior dicti quondam episcopi donec per conclusionem compotorum 
suorum Camera prefata declarasset quid eidem d. Johanni deberetur. 

Summa pagine £ 50 
60 florenos 

[fol. 507r] 

Item Seguino scutifero tam per resta salarii sui de tempore preterito quam etiam 
pro expensis pro redeundo ad patriam suam viz. 14 florenos 

Item recepit in solutum pro uno roncino quem a me emit de executione iuxta 
estimationem viz. £ 12 
prout in inventario continetur. 

Item solvi Iterio scutifero tam pro resta salarii sui quam etiam pro remeando ad 
patriam suam viz. 16 florenos auri 

Item Guyneto scutifero tam pro resta salarii sui quam etiam pro redeundo ad 

 7 This would seem to be no. 356.1 A5 in 
Pommerol and Monfrin, Bibliothèques ecclé- 

 siastiques 2:316, above. 

 B. ACCOUNTS RENDERED BY JEAN DE GARRIGUE 115 

partes viz. 5 florenos 
 £ 9 

Item recepit in solutum pro uno mulo quem habuit de executione iuxta 
estimationem viz. £ 35 

Item Penoto de Hospitio scutifero et cubiculario solvi rationibus predictis 
 6 florenos, £ 15 

Item recepit in solutum pro uno roncino quem habuit de executione iuxta 
estimationem £ 35 
prout in inventario continetur. 

Item habuit idem Penotus cutellos cum quibus scindebat coram dicto episcopo in 
mensa et medietatem raubarum quas ipse episcopus defferebat die qua ipsum 
infirmitas arripuit. 

Item dedi Johaneto cubiculario et secretario dicti episcopi quia fuit inventum 
quod debebantur sibi de resta inter omnia 9 florenos et 4 scutos auri. Solvi eidem 
viz. 20 florenos, £ 10 
et aliam medietatem dictarum raubarum. 

Item dedi Philipoto Mileti dispensatori domus ratione supradicti viz. 12 florenos 

Item Symoni Boeti presbitero tam pro resta salarii sui quam etiam pro 12 scutis 
in quibus sibi tenebatur dictus quondam episcopus pro expensis per ipsum factis 
quando venit de Ruppella apud Perpenianum cum nepote ipsius quondam 
episcopi et pro una veste de primo anno quo ipse fuit in eius servicio, prout fidem 
fecit, solvi sibi inter omnia cum expensis regressus viz. 25 florenos 

Summa pagine £ 116 
98 florenos 

[fol. 507v] 

Item Guillelmo de Laiardo presbitero confessori ipsius quondam episcopi dedi et 
solvi rationibus predictis viz. £ 30 
quas in solutum recepit pro quodam mulo quem recepit de executione prout in 
inventario continetur. 

Item dedi eidem maiorem valentiam cuiusdam Breviarii ad usum ecclesie 
Xanctonensis8 in quo ipse recitabat, de quo solvit solum 4 florenos, et bene 
valebat 8, de quibus supra fit mentio. 

Item dedi eidem £ 10 

 8 This would seem to be no. 356.1 A10 in 
Pommerol and Monfrin, Bibliothèques ecclé- 

 siastiques 2:316, above. 
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Item solvi Petro Bochart alias Furdo buticulario rationibus predictis £ 13 

Item Ogerio buticulario dedi rationibus predictis viz. £ 12 

Item solvi eidem pro quibusdam expensis in loco de Sancto Antonio per ipsum 
factis viz. £ 2 10 s. 

Item dedi Petro Calvini messagerio pro resta sui salarii viz. £ 9 

Item solvi et dedi d. Johanni de Stannis pro soldata Nandini messagerii quem 
misi apud Avinionem viz. £ 9 

Item dedi eidem Nandino quando venit de Avinione pro una rauba in qua sibi 
tenebatur dictus quondam episcopus viz. 2 florenos, £ 6 

Item dedi Bernardo palefrenario viz. £ 9 

Item Alfonso palefrenario dedi dicta ratione viz. £ 8 

Item Helie Michelis saumaterio dedi pro causa predicta viz. £ 9 

Item Petro Cestandi saumaterio dedi ratione predicta viz. £ 9 

Item Perrino Normanni saumaterio dedi dicta ratione viz. £ 12 

Item dedi Stephano Portugalensi inclusa una mula quam habuit pro £ 8 viz. £ 9 

Item dedi Johanni Alfonsi saumaterio dicta ratione viz. £ 6 

Item solvi d. Bernardo de Villaribus presbitero qui per 7 [annos] et ultra dicto 
quondam episcopo in officio cappelani et procuratoris servivit pro parte 
solutionis [blank] scudatorum auri in quibus idem quondam episcopus dicto d. 
Bernardo tenebatur pro salario suo dictorum 7 annorum dando eidem d. Bernardo 
singulis annis 30 scuta auri £ 80 
quia pro aliis fuerunt alleguati et solutig 

Summa pagine £ 233 10 s. 
2 florenos auri 

[fol. 508r] 

Item dedi Gonsalvo Johannis saumaterio dicta ratione viz. £ 12 

Item dedi Johanni Macuti maiori coquo viz. £ 29 

Item dedi Johanni Godaroni secundo coquo viz. £ 17 

Item dedi m. Johanni coquo seniori viz. £ 9 

Item dedi . . marescallo Portugalensi pro tribus scutis in quibus sibi obligabatur 
dictus quondam episcopus viz. £ 12 14 s. 

 g This remark is in another hand. 
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Item dedi Johanni Vasconi portatori aque dicta ratione £ 6 

Item dedi Roderico Fernandi scriptori dicta ratione viz. £ 12 

Item Bernardo olim saumaterio pro quartone unius anni in quo sibi tenebatur 
quondam episcopus viz. £ 6 

Item dedi Gonsalvo Johannis porterio dicta ratione viz. £ 6 

Item Peyrone antique servatrici ipsius quondam episcopi dedi causa redeundi ad 
patriam quia eidem diu servierat viz. 10 florenos 

Item dedi et solvi sibi unum roncinum cum quo recederet estimatum ad £ 5 

Item solvi eidem pro loquerio domus in qua morabatur 9 s. 

Item solvi Didaco de Regia procuratori stipendiato dicti quondam episcopi in 
villa et archidiaconatu Sanctarane pro complemento £ 100 quas idem quondam 
episcopus annuatim sibi dabat viz. £ 25 

Item Iterius Cabrolli vicarius quondam episcopi receptor fecit fidem quod 
episcopus tenebatur sibi de salario suo antequam obtineret vicariatum Sancte 
Crucis viz. in 40 scutis pro 2 annis et in 4 paribus vestium pro 4 annis et pro 
reducendo ipsum ad partes prout et alios. 

Item fecit fidem quod ipse quondam episcopus recepit de archa eiusdem Iterii de 
suo proprio dum infirmaretur viz. 52 scutos auri. 

Dedi eidem Iterio graviter infirmo et indigenti £ 20 

Item dedi eidem unum Breviarium ad usum ecclesie Ulixbonensis estimatum ad 
£ 35 cum quo quitavit Cameram et dictum quondam episcopum 

Item solvi Johanni de Bosco qui per 8 annos et ultra dicto quondam episcopo in 
officio procuratoris servierat pro parte solutionis sue soldate de tempore predicto 
viz. £ 20 

Item solvi Guillelmo de Barca qui in officio scutiferis et dispensatoris domus diu 
eidem episcopo servierat viz. £ 30 

Summa pagine £ 298 9 s. 
10 florenos auri 

[fol. 508v] 

Item solvi m. Petro sartori dicti quondam episcopi pro £ 33 7 s. in quibus ipse 
quondam episcopus eidem m. Petro tenebatur pro factione vestium prout idem m. 
Petrus fidem fecit viz. £ 25 
Pro quibus habuit unam mulam de executione prout in inventario continetur et sic 
quitavit dictum quondam episcopum. 
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Item solvi Stephano Martini Ulixbone olim messagerio eiusdem quondam 
episcopi pro satisfactione £ 20 in quibus ipse quondam episcopus pro soldata sua 
eidem tenebatur obligatus prout fidem fecit per quandam litteram patentem 
sigillo ipsius quondam episcopi sigillatam viz. £ 10 
Residuum vero remansit pro aliquibus iniuriis et dampnis per me pretensis. 

Item dedi Berengario Dominici campsori Montispessulani et receptori auri ipsius 
quondam episcopi pro resta sui salarii viz. 1 cotardiam de mesclato claro 
folratam de agnis et unam tunicam cum suo capucio eiusdem panni. 

Item dedi eidem Berengario viz. £ 30 

Item solvi eidem pro aliquibus expensis quas nomine ipsius quondam episcopi 
probavit se fecisse et quas idem episcopus mandaverat sibi integrari per Nolotum 
viz. £ 38 
Item dedi eidem Berengario unam clochiam de mesclato obscuro. 

Item expendi quas solvi Stefano Dominici pro quadam quantitate vini quam 
quondam episcopus de quadam vinea sua receperat prout per nonullos testes 
super hoc iuratos probavit viz. £ 10 

Item solvi duobus hominibus qui per trentenarium custodierunt palacium 
episcopale Ulixbonense quia tunc magna pars dictorum bonorum adhuc ibi 
existebat viz. £ 15 

Item dedi cuidam homini quem primo misi Avinionem ad significandum 
infirmitatem dicti episcopi una cum uno gyppone quem habuit viz. £ 60 
Computata ibidem quadam quantitate pecunie quam d. Johannes de Foresta 
eidem famulo accomodavit quia idem famulus fuit in via deraubatus. 

Item solvi 4 hominibus qui cum litteris et processibus necessariis totum 
episcopatum post mortem dicti episcopi discurrerunt et steterunt ibi per mensem 
viz. £ 60 

Item solvi d. episcopo moderno Ulixbonensi pro 14 modiis tritici de granerio suo 
ad instantiam quorumdam creditorum quibus dictus deffunctus episcopus 
tenebatur obligatus per iustitiam secularem receptis viz. £ 314 16 s. 
computatis singulis modiis £ 22 8 s. 

Item solvi eidem d. episcopo moderno pro satisfactione 17 tonellorum 
vinariorum per dictam iusticiam secularem receptorum ad instantiam nonullorum 
creditorum quibus ipse quondam episcopus tenebatur obligatus viz. £ 102 
singulis estimatis £ 6. 
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Item solvi ipsi d. episcopo moderno pro satisfactione reparationum episcopatus 
Ulixbonensis per magistros iuratos de mandato camere apostolice estimatarum 
viz. £ 3,441 
iste apponantur in assignatis] 

Summa pagine £ 4,105 16 s. 

[fol. 509r] 

Maior summa expensarum dictorum familarium et iniuriarum atque reparationum 
predictarum £ 4,804 Portugalie 

Item in auro viz. 170 florenos auri 

Summa maior omnium predictarum expensarum tam familiarium et funeralium 
atque reparationum et iniuriarum quam ceterorum predictorum usque hac et hoc 
de solo episcopatu viz. £ 6,168 9 s. 8 d. 
 170 florenos auri 

Et sic deductis expensis huiusmodi de maiori summa receptorum predictorum 
apparet quod remanet penes dictum computantem de receptis dicti episcopatus 
viz. £ 446 4 s. 4 d. 

Item in florenis auri viz. 39 floreni auri 

Item in dupplis auri Castelle viz. 1,006 dupli Castelle